Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1077 Quinta-feira, 27 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1077 Quinta-feira, 27 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1077 Quinta-feira, 27 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1077 Quinta-feira, 27 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

4

Cassilândia-MS, 13 de setembro de 2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 073/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 648/2018

ARTHUR BARBOSA SOUZA FILHO, SECRETÁRIO

DE SAÚDE E GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas

atribuições, acolhendo o parecer da Procuradoria

Jurídica Municipal, com base no disposto no Inciso IV

c/c V do art. 24 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho

de 1993, e suas alterações, DECIDE:

RATIFICAR e

HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 073/2018, para a aquisição do

medicamento OPDIVO NIVOLUMAB AMPOLA DE

10ML, para atendimento a Ordem Judicial nº

0801788-92.2017.8.12.0007, conforme e a seguir:

CONTRATADA:
FARMACLASS
DELIVERY
MEDICAMENTOS
LTDA
VALOR: R$
39.020,00(trinta e nove
mil e vinte reais)

Os autos estão com vista

franqueada aos interessados para os efeitos do disposto

no § 4º do artigo 109.

ARTHUR BARBOSA SOUZA FILHO
SECRETÁRIO DE SAÚDE E GESTOR DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 111/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 561/2018.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe
de apoio, torna público, Contratação de empresa no ramo
pertinente para o Registro de Preços para a aquisição futura de
material de consumo - NUTRIÇÃO ENTERAL - sob a demanda
solicitada pelos órgãos desta Prefeitura Municipal, sendo
vencedores as empresas: EMPORIO HOSPITALAR
COMERCIO DE PRODUTOS., com o valor global de R$
94.500,00 (noventa quatro mil quinhentos reais), MIYAHARA
COMERCIO E SERVIÇO LTDA-ME., com o valor global de R$
21.050,00 (vinte um mil cinqüenta reais)..

Cassilândia-MS, 26 de
Setembro 2018

MATHEUS CASARIN LUCENTI
GEREMONTE

PREGOEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 127/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 623/2018.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe
de apoio, torna público, Contratação de empresa no ramo
pertinente para o registro de preços para a aquisição
parcelada de material de consumo–material hidráulico, sob
a demanda solicitada pelos órgãos desta administração
pública, sendo vencedores as empresas: COTUCA
COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS
CATANDUVA LTDA ME, com o valor global R$ 33.306,10
(trinta três mil trezentos seis reais e dez centavos),
LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME, com o valor
global R$ 600,00 (seiscentos reais), MARGEM COMERCIO
DE MATERIAIS HIDRAULICOS, com o valor global R$
4.164,50 (quatro mil cento sessenta quatro reais e
cinqüenta centavos), FERNANDO ROGERIO MARTIN-
EPP, com o valor global R$ 11.211,20 (onze mil duzentos
onze reais e vinte centavos) e SANEMARK COM. IND.
MAT. HID. EIRELI-ME, com o valor global R$ 39.874,90

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1077 Quinta-feira, 27 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

5

(trinta nove mil oitocentos setenta quatro reais e noventa
centavos).

... Cassilândia-MS, 24 de
Setembro 2018

MATHEUS CASARIN LUCENTI
GEREMONTE

PREGOEIRO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1077 Quinta-feira, 27 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

6

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)